



## Ostatnie dni WAWRZYŃCA

Rzym, 6 sierpnia 258... w pałacu cesarza Waleriana ...



Słuchaj dobrze...

Dość już z tymi chrześcijanami. Zajmij ich domy i zamknij cmentarze!

Schwytaj wszystkich przywódców chrześcijan ...

... i zabij ich bez procesu.

Kilka godzin później, w katakumbach przy Via Appia, wspólnota chrześcijańska spotyka się na modlitwie z papieżem Sykstusem ...

Ojcze nasz w niebie...



... Oduść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom...





**ŻOŁNIERZE!**

**SZYBKO!**



Chrześcijanie wpadają w pułapkę. Papież i jego diakoni zostają pojmani.

Jeden z nich, Wawrzyniec, umyka ...

Jeszcze tego samego dnia trafiają oni na miejsce egzekucji na cmentarzu Kaliksta. Wawrzyniec ponownie spotyka papieża ...



Tymczasem strzeż skarbów Kościoła. ?!

Dokądże idziesz, ojcze, bez syna swego?



Synu mój, za trzy dni potęcysz się ze mną ...



Skarby Kościoła? Muszę donieść o tym prefektowi miasta ...



Wawrzyniec zostaje aresztowany i postawiony przed cesarzem ...

Wy, diakoni, każdego dnia rozdajecie ogromne ilości żywności i innych środków do życia biedocie Rzymu.

Wawrzyńcze, jako administrator majątku Kościoła, zarządzasz jego pieniędzmi. Każę cię aresztować i torturować, aż powiesz, gdzie znajdują się skarby Kościoła ...



Cesarzu, pozwól mi odejść, a zgromadzę wszystkie nasze skarby na rynku w centrum miasta.



A zatem idź i przynieś mi je. Złożysz je w ofierze naszym bogom.



Wawrzyńciec natychmiast zaczyna działać. Sprzedaje cenne naczynia liturgiczne należące do Kościoła.



Potem przez trzy dni i trzy noce przemierza najuboższe dzielnice miasta ...

Za dwa dni!

Do zobaczenia!



Uzyskane środki przeznacza na zakup żywności, którą rozdziela wśród potrzebujących ...



Pamiętajcie...  
Jutro o 9.00 rano  
na rynku głównym!

Możesz na nas liczyć!



O ustalonym czasie Wawrzyńcic zjawia się na rynku i staje twarzą w twarz z cesarzem.

WAWRZYŃCZE?! Co to ma znaczyć?



CESARZU WALERIANIE, oto są twoje drogocenne skarby!



PRAWDZIWE SKARBY KOŚCIOŁA!



Cesarz Walerian skazuje diakona Wawrzyńca na śmierć męczeńską. Zostaje on rozciągnięty na żelaznej kracie, pod którą zostaje rozpalony ogień. Ktoś błaga go jeszcze, by ukorzył się przed cesarzem ... Wawrzyńcic odpowiada: "Biedny człowiecze, umrzeć za Dobrą Nowinę Jezusa Chrystusa ... Całe moje życie na to czekałem ..."

